
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농정과

정책: 살기좋은 농촌 육성

단위: 다양한 소득원 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 5 회 일반회계 농정과

농정과 124,379,470 65,850,533 58,528,937

국 68,906,215 10,774,614 58,131,601

기 537,439 537,439 0

도 11,747,899 11,373,632 374,267

군 43,187,917 43,164,848 23,069

살기좋은 농촌 육성 11,058,351 11,163,141 △104,790

국 142,923 142,923 0

도 3,771,606 3,795,310 △23,704

군 7,143,822 7,224,908 △81,086

다양한 소득원 개발 767,033 814,896 △47,863

국 20,878 20,878 0

도 146,058 160,417 △14,359

군 600,097 633,601 △33,504

농업정책자금 이자차액 지원 449,064 496,927 △47,863

도 134,719 149,078 △14,359

군 314,345 347,849 △33,504

307 민간이전 449,064 496,927 △47,863

도 134,719 149,078 △14,359

군 314,345 347,849 △33,504

08 이차보전금 449,064 496,927 △47,863

○ 농업정책자금 이자차액 지원

449,064 496,927 △47,863경정 449,064,000원

도 134,719 149,078 △14,359

군 314,345 347,849 △33,504

농촌지역기반 조성 10,025,208 10,082,135 △56,927

도 3,611,022 3,620,367 △9,345

군 6,414,186 6,461,768 △47,582

농정업무 추진 활성화 33,030 47,480 △14,450

202 여비 0 15,200 △15,200

01 국내여비 0 15,200 △15,200

○ 농정업무 유공자 산업시찰 0 15,200 △15,200경정 0원

301 일반보전금 1,750 1,000 750

12 기타보상금 1,750 1,000 750

○ 농업인대상 상패 제작 1,750 1,000 750경정 1,750,000원

농업인 자녀학자금 지원 99,123 141,600 △42,477

도 21,807 31,152 △9,345

군 77,316 110,448 △33,132

301 일반보전금 99,123 141,600 △42,477

도 21,807 31,152 △9,345

군 77,316 110,448 △33,132

02 장학금및학자금 99,123 141,600 △42,477

○ 농어업인 자녀 학자금 지원

99,123 141,600 △42,477경정 99,123,000원

도 21,807 31,152 △9,345

군 77,316 110,448 △33,132
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부서: 농정과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 친환경농업육성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농업 경쟁력 강화 108,534,560 49,936,697 58,597,863

국 68,763,292 10,631,691 58,131,601

기 537,439 537,439 0

도 7,976,293 7,578,322 397,971

군 31,257,536 31,189,245 68,291

친환경농업육성지원 8,694,179 8,471,795 222,384

국 290,295 290,295 0

도 1,746,500 1,524,116 222,384

군 6,657,384 6,657,384 0

친환경농업단지 조성 4,957,604 4,735,220 222,384

도 947,044 724,660 222,384

군 4,010,560 4,010,560 0

301 일반보전금 4,957,604 4,735,220 222,384

도 947,044 724,660 222,384

군 4,010,560 4,010,560 0

12 기타보상금 4,957,604 4,735,220 222,384

○ 친환경 농업단지 조성사업

4,957,604 4,735,220 222,384경정 4,957,604,000원

도 947,044 724,660 222,384

군 4,010,560 4,010,560 0

식량작물 생산지원 18,691,234 18,451,217 240,017

국 1,180,700 1,280,700 △100,000

도 4,402,720 4,231,933 170,787

군 13,107,814 12,938,584 169,230

식량작물생산 육성관리 1,677,000 1,692,000 △15,000

201 일반운영비 50,000 65,000 △15,000

01 사무관리비 50,000 65,000 △15,000

○ 벼 대체 지역특화 작부체계 기술교육

0 15,000 △15,000경정 0원

농업인 안전보험 지원 381,142 367,085 14,057

도 114,342 110,125 4,217

군 266,800 256,960 9,840

307 민간이전 381,142 367,085 14,057

도 114,342 110,125 4,217

군 266,800 256,960 9,840

06 보험금 381,142 367,085 14,057

○ 농업인 안전보험 지원사업

381,142 367,085 14,057경정 381,142,000원

도 114,342 110,125 4,217

군 266,800 256,960 9,840

농작물재해보험료 지원 3,270,585 2,700,000 570,585

도 1,090,195 900,000 190,195

군 2,180,390 1,800,000 380,390

307 민간이전 3,270,585 2,700,000 570,585

도 1,090,195 900,000 190,195

군 2,180,390 1,800,000 380,390
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부서: 농정과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 식량작물 생산지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

06 보험금 3,270,585 2,700,000 570,585

○ 농작물 재해보험료 지원

3,270,585 2,700,000 570,585경정 3,270,585,000원

도 1,090,195 900,000 190,195

군 2,180,390 1,800,000 380,390

들녘경영체 시설장비 지원 1,127,320 1,307,320 △180,000

국 626,400 726,400 △100,000

도 149,300 173,300 △24,000

군 351,620 407,620 △56,000

402 민간자본이전 1,127,320 1,307,320 △180,000

국 626,400 726,400 △100,000

도 149,300 173,300 △24,000

군 351,620 407,620 △56,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,127,320 1,307,320 △180,000

○ 들녘경영체 시설장비 지원사업

1,127,320 1,307,320 △180,000경정 1,127,320,000원

국 626,400 726,400 △100,000

도 149,300 173,300 △24,000

군 351,620 407,620 △56,000

한국쌀전업농 전국대회 개최 0 150,000 △150,000

307 민간이전 0 150,000 △150,000

02 민간경상사업보조 0 150,000 △150,000

○ 제7회 한국쌀전업농 전국대회 0 150,000 △150,000경정 0원

7~9월 재난 피해복구 375 0 375

도 375 0 375

302 이주및재해보상금 375 0 375

도 375 0 375

02 민간인재해및복구활동보상금 375 0 375

○ 태풍 바비 피해복구 재난지원금(성립전)

375 0 375375,000원*1식

도 375 0 375

농가소득보전 64,018,386 5,762,785 58,255,601

국 62,196,492 3,964,891 58,231,601

기 121,603 121,603 0

도 340,058 335,258 4,800

군 1,360,233 1,341,033 19,200

기본형 공익직불금 54,826,000 0 54,826,000

국 54,826,000 0 54,826,000

301 일반보전금 54,826,000 0 54,826,000

국 54,826,000 0 54,826,000

12 기타보상금 54,826,000 0 54,826,000

○ 기본형 공익직불금 지원(성립전)

54,826,000 0 54,826,00054,826,000,000원*1식

국 54,826,000 0 54,826,000

친환경농업직불 1,142,441 1,014,840 127,601
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부서: 농정과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농가소득보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 1,142,441 1,014,840 127,601

301 일반보전금 1,142,441 1,014,840 127,601

국 1,142,441 1,014,840 127,601

12 기타보상금 1,142,441 1,014,840 127,601

○ 친환경농업직불제 지원

1,142,441 1,014,840 127,601경정 1,142,441,000원

국 1,142,441 1,014,840 127,601

밭농업직불금 3,182,000 0 3,182,000

국 3,182,000 0 3,182,000

301 일반보전금 3,182,000 0 3,182,000

국 3,182,000 0 3,182,000

12 기타보상금 3,182,000 0 3,182,000

○ 논이모작직불제 지원(성립전)

3,182,000 0 3,182,0003,182,000,000원*1식

국 3,182,000 0 3,182,000

쌀 생산조정제 지원 2,850,747 2,730,747 120,000

국 2,280,598 2,184,598 96,000

도 114,030 109,230 4,800

군 456,119 436,919 19,200

301 일반보전금 2,850,747 2,730,747 120,000

국 2,280,598 2,184,598 96,000

도 114,030 109,230 4,800

군 456,119 436,919 19,200

12 기타보상금 2,850,747 2,730,747 120,000

○ 논 타작물 재배 지원사업

2,850,747 2,730,747 120,000경정 2,850,747,000원

국 2,280,598 2,184,598 96,000

도 114,030 109,230 4,800

군 456,119 436,919 19,200

노지채소 경쟁력 제고 3,677,482 3,707,461 △29,979

국 350,000 350,000 0

기 244,500 244,500 0

도 350,400 350,400 0

군 2,732,582 2,762,561 △29,979

생산안정제 수급안정기금 404,422 374,401 30,021

307 민간이전 404,422 374,401 30,021

02 민간경상사업보조 404,422 374,401 30,021

○ 2020년산 가을배추 채소가격안정제 수급안정

사업 30,021 0 30,02130,021,000원*1식

전국고추주산단지 관리 0 60,000 △60,000

201 일반운영비 0 40,000 △40,000

01 사무관리비 0 10,000 △10,000

○ 전국고추주산단지 시장군수 협의회 운영비

0 10,000 △10,000경정 0원

03 행사운영비 0 30,000 △30,000
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부서: 농정과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 노지채소 경쟁력 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 전국고추주산단지 시장군수 협의회 추진

0 30,000 △30,000경정 0원

207 연구개발비 0 20,000 △20,000

01 연구용역비 0 20,000 △20,000

○ 전국 고추주산단지 발전계획 기본 구상 용역

0 20,000 △20,000경정 0원

지역특화작목 육성 1,262,956 1,315,316 △52,360

기 71,120 71,120 0

도 122,004 122,004 0

군 1,069,832 1,122,192 △52,360

농업소득 개발사업 717,536 769,896 △52,360

402 민간자본이전 500,536 552,896 △52,360

01 민간자본사업보조(자체재원) 500,536 552,896 △52,360

○ 인삼 특화품목 육성 지원

105,140 157,500 △52,360경정 105,140,000원

기후변화 대응 아열대 및 기타작목 육성 424,700 462,500 △37,800

스마트팜 냉해예방 지원 102,200 140,000 △37,800

402 민간자본이전 102,200 140,000 △37,800

01 민간자본사업보조(자체재원) 102,200 140,000 △37,800

○ 스마트팜 냉해예방 지원

102,200 140,000 △37,800경정 102,200,000원

재무활동(농정과) 4,718,527 4,682,663 35,864

보전지출(농정과) 1,718,527 1,682,663 35,864

국도비반환금 1,718,527 1,682,663 35,864

802 반환금기타 1,718,527 1,682,663 35,864

01 국고보조금반환금 1,519,527 1,494,686 24,841

○ 2018년(이월) 밭작물공동경영체 육성 지원사

업 국비 집행잔액 반납 17,098 0 17,098

○ 2018년(이월) 원예생산기반 활력화사업 국비

집행잔액 반납 3,384 0 3,384

○ 2018년 집중호우(6. 26.~7. 4.) 복구비 국비

이자 반납 3,000 0 3,000

○ 2019년 기후변화대응 아열대작물 조성사업

국비 집행잔액 반납 1,359 0 1,359

17,098,000원

3,384,000원

3,000,000원

1,359,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 199,000 187,977 11,023

○ 2019년 원예특용작물 생산기반 구축사업 도

비 집행잔액 반납 5,747 0 5,747

○ 2019년 기후변화대응 아열대과수 육성사업(

도비) 집행잔액 반납 5,276 0 5,276

5,747,000원

5,276,000원
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